



# purea bio® Rapsöl Buttergeschmack

## 750ml, 750ml

*Butterlecker & hitzestabil*



<b>Artikelnummer</b> 3201	<b>GTIN-Stück</b>  4 260106 713112	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260106 713129	<b>eco-ID</b> 292112	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Marke

purea bio®



### Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

### Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

### Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

### Wechselnde Ursprungsländer

ja

### Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Kroatien, Lettland, Litauen, Polen, Rumänien, Slowakei, Ungarn

### Verarbeitungsland

Deutschland

### Verpackungsland

Deutschland

### Zutaten

Raps-Kernöl\* (99,9%), natürliches Aroma

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist mit Aromen aus dem namensgebenden Rohstoff (FTNF-Aromen) aromatisiert.*

### Allgemeines

Butterlecker & hitzestabil,

### Besonderheiten

Butterlecker & hitzestabil

Aus bester EU-Bio-Saat

In der 750ml Leichtglas-Flasche (weniger Glas = weniger CO<sub>2</sub>)"

### Kurzbeschreibung

zum Braten und Frittieren bis 180 °C

zum Backen (80 g Öl statt 100 g Butter)





purea bio® Rapsöl Buttergeschmack  
750ml, 750ml  
*Butterlecker & hitzestabil*



<b>Artikelnummer</b> 3201	<b>GTIN-Stück</b>  4 260106 713112	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260106 713129	<b>eco-ID</b> 292112	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

zum Braten und Frittieren bis 180 °C  
zum Backen (80 g Öl statt 100 g Butter)

## Herstellung

Die Rapssaat für Purea aus dem Hause Teutoburger wird vorab sorgfältig geschält, anschließend gepresst und danach schonend mit Wasserdampf gedämpft, um dem Öl seinen milden Geschmack zu verleihen. Verfeinert wird das Öl anschließend mit einem natürlichen Butteraroma.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und lichtgeschützt lagern.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Gluten, Hafer, Roggen, Weizen, Haselnuss, Mandeln, Huhn, Kuhmilchprotein, Laktose, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Vanillin

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓  
Lebensmittel gentechnikfrei ✓

<b>Artikelnummer</b> 3201	<b>GTIN-Stück</b>  4 260106 713112	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260106 713129	<b>eco-ID</b> 292112	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Verarbeitungsweise.....	kaltgepresst
Packungsart.....	Display
Palmfett, Palmöl.....	nein

### Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-003

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Aroma / Aromen
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	purea <sup>®</sup> BIO-Raps-Kernöl-Zubereitung mit natürlichem Butter- Aroma
Inverkehrbringer.....	Teutoburger Ölmühle GmbH, Gutenbergstraße 16a, D-49479 Ibbenbüren

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal.....	3367 kJ / 819 kcal
Fett.....	91 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	6,3 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren.....	60 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren.....	25 g
davon Transfettsäuren.....	0 g
Kohlenhydrate.....	0 g
davon Zucker.....	0 g
Eiweiß.....	0 g
Salz.....	0,03 g

### Vitamine & Mineralien

Vitamin E.....	30 mg
----------------	-------

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Flasche
Verpackungsmaterial.....	Glas